



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 31/05/2022
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Número: **000036** Data: 03/05/2022 Modalidade: 009 - Pregão Eletrônico Sequencial: 000029
Tipo de Apuração: Menor Preço - Lote Comissão Licitação: 027 - Portaria nº 224/2021 - Luís Pregoieiro
Objeto: ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA EM GERAL.

Fornecedor: HERBERT VINICIUS DA SILVA SOUZA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
------	---------	------------	----------------	-------------	------------------

Lote: 00004 - ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA ESTRUTURA METÁLICA.

00001	PROJETO DE ESTRUTURA METÁLICA, PROJETO E CÁLCULO ESTRUTURAL DE ESTRUTURA METÁLICA.4	2.500,0000	4,6186	11.546,5000	31/05/2022
-------	---	------------	--------	-------------	------------

Marca: - -

00002	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (REFERÊNCIA SINAP, SETOP, SEINFRA, SUDECAP, OU ALGUMA OUTRA PLANILIA PARA ORGÃO PÚBLICO COM ANUÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO, OU COTAÇÃO DE MERCADO COM PELO MENOS TRÊS COTAÇÕES EM PAPEL TIMBRADO), COMPOSIÇÃO DE BDI, MEMORIA DDE CÁLCULO, MEMORIAL DESCRITIVO, CONOGRAMA FÍSICO/FINANCEIRO, ART/RTT QUITADAS, COORDENADAS GEOGRÁFICAS, RELATÓRIO FOTOGRÁFICO.4	2.500,0000	2,2214	5.553,5000	31/05/2022
-------	--	------------	--------	------------	------------

Marca: - -

Total do Lote 0004 **17.100,0000**

Lote: 00008 - ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARQUE URBANO, INFANTIL ACADEMIAS...

00001	ELABORAÇÃO DE PROJETO PARQUE URBANO, PARQUE INFANTIL, ACADEMIAS AO AR LIVRE, PRAÇAS, CALÇADÕES. 08	3.000,0000	6,8078	20.423,4000	31/05/2022
-------	--	------------	--------	-------------	------------

Marca: - -

00002	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA(RFERÊNCIA SINAP, SETOP, SEINFRA, SUDECAP, OU ALGUMA OUTRA PLANILHA PARA ÓRGÃO PÚBLICO COM ANUÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO, OU COTAÇÃO DE MERCADO COM MÉDIA DE PREÇO COM PELO MENOS TRÊS COTAÇÕES EM PAPEL TIMBRADO), COMPOSIÇÃO DE BDI, MEMORIAL DE CÁLCULO, MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, ART/RTT QUITADAS, COORDENADAS GEOGRÁFICAS, RELATÓRIO FOTOGRÁFICO.	3.000,0000	3,1589	9.476,7000	31/05/2022
-------	---	------------	--------	------------	------------

Marca: - -

Total do Lote 0008 **29.900,1000**

Total do Fornecedor HERBERT VINICIUS DA SILVA SOUZA **47.000,1000**

Fornecedor: SOUZAFORTT PROJETOS LTDA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
------	---------	------------	----------------	-------------	------------------

Lote: 00001 - ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO.

00001	PROJETO ARQUITETONICO, PLANTA BAIXA, PLANTA DE SITUAÇÃO, LOCAÇÃO E COBERTURA, CORTES(MÍNIMO2), FACHADA, ESQUADRIAS E	2.000,0000	4,0000	8.000,0000	31/05/2022
-------	--	------------	--------	------------	------------



PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

DETALHAMENTOS PARA CONTRUÇÕES
NOVAS.

Marca: PROPRIA PROJETO ARQUITETONICO

00002	PROJETO EM REVENDERIZAÇÃO EM 3D PARA CONSTRUÇÕES NOVAS.	10,0000	200,0000	2.000,0000	31/05/2022
-------	---	---------	----------	------------	------------

Marca: PROPRIA PROJ 3D

00003	PROJETO ESTRUTURAL EM CONCRETO INCLUSIVE FUNDAÇÕES PARA CONSTRUÇÕES NOVAS.	2.000,0000	4,0000	8.000,0000	31/05/2022
-------	--	------------	--------	------------	------------

Marca: PROPRIA PROJESTRUT

00004	PROJETO ELÉTRICO COMPLETO-PLANTA DE LOCAÇÃO DE PONTOS ELÉTRICOS, ATERRAMENTO E SPDA, DETERMINAÇÃO DE CIRCUITOS, DIMENSIONAMENTO DE CORRENTE ELÉTRICA E DJSUNTORES, REPRESENTAÇÃO DO QUADRO E DIAGRAMAS PARA CONSTRUÇÕES NOVAS.	2.000,0000	2,5000	5.000,0000	31/05/2022
-------	--	------------	--------	------------	------------

Marca: PROPRIA PROJ ELÉT.

00005	PROJETO HIDROSANITÁRIO COMPLETO-PONTOS DE LOCAÇÃO DE PONTOS DE ÁGUA FRIA E QUENTE, DE SANITÁRIOS E DE REDE DE ESGOTO, CAPTAÇÃO DA ÁGUA DA CHUVA, DIMENSIONAMENTO DE TUBULAÇÕES PARA CONSTRUÇÕES NOVAS.	2.000,0000	2,3000	4.600,0000	31/05/2022
-------	--	------------	--------	------------	------------

Marca: PROPRIA PROJETO HID.SANIT

00006	PLANÍLHA ORÇAMENTÁRIA (REFERÊNCIA SINAP, SETOP, SEINFRA, SUDECAP, OU ALGUMA OUTRA PLANÍLIA PARA ORGÃO PÚBLICO PÚBLICO COM ANUENCIA DE FISCALIZAÇÃO, OU COTAÇÃO DE MERCADO COM MÉDIA DE PREÇO COM PELO MENOS TRÊS COTAÇÕES EM PAPAEL TIMBRADO), COMPOSIÇÃO DE BDI, MEMORIA DE CALCULO, MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA FÍSICO/FINANCEIRO, ART, RTT QUITADAS, COOPRDENADAS GEOGRÁFICAS, RELATÓRIO FOTOGRÁFICO PARA CONSTRUÇÕES NOVAS.2	2.000,0000	1,7000	3.400,0000	31/05/2022
-------	---	------------	--------	------------	------------

Marca: PROPRIA SINAP, SET

Total do Lote 0001 **31.000,0000**

Lote: 00002 - ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA OBRAS DE REFORMA E/OU

00001	PROJETO ARQUITETÔNICO, PLANTA BAIXA, PLANTA SITUAÇÃO, LOCAÇÃO E COBERTURA, CORTES (MÍNIMO2), FACHADA, ESQUADRIAS E DETALHAMENTOS DE REFORMAS E/OU AMPLIAÇÕES DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES.2	3.000,0000	6,5566	19.669,8000	31/05/2022
-------	--	------------	--------	-------------	------------

Marca: PROPRIA PROJ ARQUITET

00002	PROJETO EM RENDERIZAÇÃO EM 3D DE REFORMAS E/OU AMPLIAÇÕES DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES.2	3,0000	277,9103	833,7309	31/05/2022
-------	---	--------	----------	----------	------------



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 31/05/2022
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Marca: PRÓPRIA PROJ 3D

00003	PROJETO ESTRUTURAL EM CONCRETO, INCLUSIVE FUNDAÇÕES, DE REFORMAS E/OU AMPLIAÇÕES DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES. 2	600,0000	6,5566	3.933,9600	31/05/2022
-------	---	----------	--------	------------	------------

Marca: PRÓPRIA PROJ ESTRUT

00004	PROJETO ELÉTRICO COMPLETO - PLANTA DE LOCAÇÃO DE PONTOS ELÉTRICOS, ATERRAMENTO E SPDA, DETERMINAÇÃO DE CIRCUITOS, DIMENSIONAMENTO DE CORRENTE ELÉTRICA E DISJUNTORES, REPRESENTAÇÃO DO QUADRO E DIAGRAMAS DE REFORMAS E/OU AMPLIAÇÕES DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES.	600,0000	4,2221	2.533,2600	31/05/2022
-------	--	----------	--------	------------	------------

Marca: PRÓPRIA PROJ ELÉT

00005	PROJETO HIDROSANITÁRIO COMPLETO- PONTOS DE LOCAÇÃO DE PONTOS DE ÁGUA FRIA E QUENTE, DE SANITÁRIOS E DE REDE DE ESGOTO, CAPTAÇÃO DA ÁGUA DA CHUVA, DIMENSIONAMENTO DE TUBULAÇÕES DE REFORMAS E/OU AMPLIAÇÕES DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES. 2	600,0000	3,7752	2.265,1200	31/05/2022
-------	--	----------	--------	------------	------------

Marca: PRÓPRIA PROJ HID

00006	CONJUNTO 02 TECLAS E 01 TOMADA	3.000,0000	2,8881	8.664,3000	31/05/2022
-------	--------------------------------	------------	--------	------------	------------

Marca: PRÓPRIA CONJUNTO 02

Total do Lote 0002 **37.900,1709**

Lote: 00003 - ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA PREVENÇÃO E COMBATE A

00001	PROJETO DE SISTEMAS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO POR EXTINTORES E HIDRANTES, INCLUSIVE DIMENSIONAMENTOS COM PLANILHA DE CÁLCULO DE MEMORIAIS NECESSÁRIOS PARA APROVAÇÃO NO CORPO DE BOMBEIROS. 3	4.000,0000	1,8535	7.414,0000	31/05/2022
-------	---	------------	--------	------------	------------

Marca: PRÓPRIA PROJ SISTEMA

00002	PLANÍLA ORÇAMENTÁRIA (REFERENCIA SINAP, SETOP, SEINFRA, SUDOCAP, OU ALGUMA OUTRA PLANILHA PARA ÓRGÃO PÚBLICO COM ANUÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO, OU COTAÇÃO DE MERCADO COM MÉDIA DE PREÇO COM PELO MENOS TRÊS COTAÇÕES EM PAPEL TIMBRADO), MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA FÍSICO /FINANCEIRO, ART/RTT QUITADAS, COORDENADAS GEOGRÁFICAS, RELATÓRIO FOTOGRÁFICO.3	4.000,0000	1,1465	4.586,0000	31/05/2022
-------	---	------------	--------	------------	------------

Marca: PRÓPRIA SINAP, SETOP, SEINFRA

Total do Lote 0003 **12.000,0000**

Lote: 00005 - ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS.

00001	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, INCLUSIVE LEVANTAMENTOS TOPOGRÁFICOS, SINALIZAÇÃO,	12.500,0000	1,2536	15.670,0000	31/05/2022
-------	---	-------------	--------	-------------	------------



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 31/05/2022
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

DRENAGEM SUPERFICIAL/PROFUNDA.
COTA 25% RESERVA ME/EPP (INCIO III,
DO ARTIGO 48 DA LEI Nº123/2006).5

Marca: PROPRIA PROJ PAVIMENT

00002	PLANÍLHA ORÇAMENTÁRIA (REFÊRENCIA SINAP, SETOP, SEINFRA, SUDECAP, OU ALGUMA OUTRA PLANÍLHA PARA ORGÃO PÚBLICO COM ANUÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO, OU COTAÇÃO DE MERCADO COM MÉDIA DE PREÇO COM PELO MENOS 3 COTAÇÕES EM PAPEL TIMBRADO), COMPOSIÇÃO DE BDI, MEMORIA DE CÁLCULO, MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA FÍSICO/FINANCCEIRO, ART/RTT QUITADAS, COORDENADAS GEOGRÁFICAS, RELATÓRIO FOTOGRÁFICO. COTA % RESERVADA ME/EPP (INCISO III, DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006). 5	12.500,0000	1,2264	15.330,0000	31/05/2022
-------	--	-------------	--------	-------------	------------

Marca: PROPRIA SINAP, SETOP

Total do Lote 0005 **31.000,0000**

Lote: 00006 - ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS.

00001	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, INCLUSIVE LEVANTAMENTOS TOPOGRÁFICOS, SINALIZAÇÃO, DRENAGEM SUPERFICIAL PROFUNDA. COTA PRINCIPAL 75%(INCISO III, DO ART.48 DA LEI Nº 123/2006)- AMPLA CONCORRÊNCIA.6	37.500,0000	1,1929	44.733,7500	31/05/2022
-------	---	-------------	--------	-------------	------------

Marca: PROPRIA PROJ PAVIMENT

00002	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (REFERÊNCIA SINAP, SETOP, SEIFRA, SUDECAP, OU ALGUMA OUTRA PLANILHA PARA ÓRGÃO PÚBLICO COM ANUÊNCIA DE FISCAQLIZAÇÃO, OU COTAÇÃO DE MERCADO COM MÉDIA DE PREÇOP COM PELO MENOS TRÊS COTAÇÕES EM PAPEL TIMBRADO), COMPOSIÇÃO DE BDI, MEMÓRIA DE CÁLCULO, MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA FÍSICO/FINANCEIRO, ART/RTT QUITADAS, COORDENADAS GEOGÁFICAS, RELATÓRIO FOTOGRÁFICO. COTA PRINCIPAL 75% (INCISO III, DO ART.48 DA LEI Nº 123/2006)- AMPLA CONCORRÊNCIA.06	37.500,0000	1,1671	43.766,2500	31/05/2022
-------	--	-------------	--------	-------------	------------

Marca: PROPRIA SINAP, SETOP

Total do Lote 0006 **88.500,0000**

Lote: 00007 - ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA CAPTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE

00001	PROJETO DE CAPTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS.07	2.000,0000	2,3774	4.754,8000	31/05/2022
-------	---	------------	--------	------------	------------

Marca: PROPRIA PROJ CAPTAÇÃO

00002	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (REFERÊNCIA SINAP, SETOP, SEIFRA, SUDECAP, OU ALGUMA OUTRA PLANILHA PARA ÓRGÃO PÚBLICO COM ANUÊNCIA DE	2.000,0000	5,1226	10.245,2000	31/05/2022
-------	--	------------	--------	-------------	------------



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 31/05/2022
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

FISCAQLIZAÇÃO, OU COTAÇÃO DE
MERCADO COM MÉDIA DE PREÇOP COM
PELO MENOS TRÊS COTAÇÕES EM
PAPEL TIMBRADO), COMPOSIÇÃO DE
BDI, MEMÓRIA DE CÁLCULO, MEMORIAL
DESCRITIVO, CRONOGRAMA
FÍSICO/FINANCEIRO, ART/RTT QUITADAS,
COORDENADAS GEOGÁFICAS,
RELATÓRIO FOTOGRÁFICO.07

Marca: PROPRIA SINAP, SETOP, SEIFRA, SUDECAP,

	Total do Lote 0007	15.000,0000
	Total do Fornecedor SOUZAFORTT PROJETOS LTDA	215.400,1709
	TOTAL DO PROCESSO 000036 / 2022	262.400,2709
	TOTAL GERAL	262.400,2709

DANILO OLIVEIRA CAMPOS
PREFEITO